**Francisci Monacelli Eugubini J. U. D. Protonotarii
Apostolici, olim Ecclesiæ Venusinæ, ac deinde Æsinatis
Vicarii Generalis, &c. Formularium Legale Practicum Fori
Ecclesiastici**

In Quo Formulæ Expeditionum usufrequentium de his, quæ pertinent ad Officium Judicis nobile, continentur ; Opus Episcopis, Vicariis Generalibus, Aliisque Iurisdictionem quasi Episcopalem exercentibus: necnon Confessariis, Parochis, Cancellariis, cæterisque in dicto Foro versantibus, apprimè utile ...

**Monacellus, Franciscus
Venetiis, 1706**

Declarationes Sacr. Congregationis Concilii Tridentini à Clemente IX.
approbatæ super accessu, & collocutione Regularium ad Monasteria
Monialium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62406](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62406)

Declaratio Sacrae Congregationis Concilii Tridentini à Clemente
Papa IX. approbata super accessu Regularium
ad Monasteria Monialium.

DIE 11. Maii 1669. *Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Card. Conc. Trid. interpretum, habita notitia, quod nonnulli Regulares absque licentia crates Monasteriorum Monialium adire, & frequentare non dubitent, praetendentes non esse interdictum per breve tempus etiam usque ad quadrantem horae cum dimidio, quod Horologio arenario aliquando metiuntur, Moniales, aliasque personas in Clausura existentes alloqui, & hanc opinionem tamquam tutam affirment, disseminent, & forsitan etiam scriptis evulgent proprias graviter illaqueantes conscientias, & scandalum confruentes; ad hujusmodi perniciosos errores eliminandos, opinionem predictam improbans, rejiciens, ac dammansi declaravit Regulares cuiuscumque Ordinis, Militie, Societatis, Congregationis, & Instituti, etiam de quibus specialis mentio foret habenda, qui ad Monasteria Monialium, quamvis ab Ordinariis iurisdictione quomodo libet exempta, ac etiam iis Regularibus subjecta, vel alias speciali mentione digna, absque legitima facultate accedunt, colloquendo etiam per quocumque modicum temporis spatium, cum Monialibus, aut aliis intra Clausuram degentibus, peccare mortaliter, eosque sub excommunicationis, privationis vocis Activa, & Passiva, aliisque contra Regulares accedentes sine licentia ad Monasteria Monialium statutis penitentia posse ab Ordinario tanquam Sedis Apostolice Delegato coerceri. Ed die 7. Junii ejusdem anni, facta relatione Sanctissimo Donino Nostro, Sanctitas Sua presentem declarationem approbavit, ac Typis dari, & servari jussit.*

A. Card. Celsus praefectus.

Loco  Sigilli.

S. Brancacius Archiep. Adrianopolis Secre.

Spoletana Accessus ad Monasteria.

ET si Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum sub die 11. Maii 1669. aperiè declaraverit Regulares, qui ad Monasteria Monialium absque legitima facultate accedunt, colloquendo etiam per quocumque modicum temporis spatium cum Monialibus, aut aliis intra Clausuram degentibus peccare mortaliter; baneque declarationem Sanctissimus Dominus approbaverit, ac Typis dari, servarique jusserit; quia tamen nonnulli sunt, qui declarationem hujusmodi perperam interpretantes, verumque sensum subvertentes, varia consingendo sibi smata, afferunt accedentes ad bonum finem non peccare mortaliter, & declarationem prefatam non obligare sub mortali contentunt, ad omnem tollendam dubietatem resolvendum.

Primò. An Regulares accedentes ad colloquendum cum Monialibus sine licentia Episcopi peccent mortaliter.

Secundo. An peccent mortaliter saltē stante dicta declaratione Sac. Congregationis Concilii cum approbatione Sanctissimi.

Die:

Die 26. Novembris 1672. eadem Sac. Congr. ad utrumque respondit affirmativè,
etiam si ex rationabili causa, quando non adest licentia &c.

P. Card. de Alteris Praefectus.

Loco  Sigilli.

S. Archiep. Brancacius Episc. Viterb. Secr.

Dubia super collocutione Regularium cum Monialibus ad prædictum
Decretum Sac. Congregationis à Clemente IX. approbatum.

Edita vix lege, statim illam eludere malitia excogitat; non ita pridem emanavit generale Decretum arctissime prohibens colloquia Regularium cum Monialibus, quando iam super eo varie interpretationes configi cœperunt, alieque nunc Bergomi suborintur: pro quarum resolutione supplicant Confessarii Monialium querendo.

Primò. An Regularibus missis ad Crates Monialium pro munere prædicationis ob-
eundo, prohibitum sit sub peccato mortali, censuris, & penit. &c. immediatè post cum
ipsis Monialibus, absque expressa licentia ad colloquendum, immiscere sermones
cum questionibus, vel dubiis spiritualibus, aut materiis ipsius Concionis.

Secundò. Antea probatio intelligatur, tam de collocutione cum aliquibus Mo-
nialibus, quam cum unatantum (omnibus tamen aliis audientibus) immedia-
tè post Concionem.

Die 21. Maii 1678. Sac. Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Card. Concilii
Tridentini Interpretum ad utrumque respondit affirmativè.

AD NOTATIONES.

1. **Q**uamvis prædictis Decretis generalibus accessus Regularium absque Ordinarii licentia, & ad præscriptam formam Decreti Urbani Octavi expreßè prohibetur; & sophismata eorumdem super illorum intelligentia toties rejecta fuerunt, adeo ut vix credibile sit, quod res cambre judicata amplius ad judicium possit revocari; adhuc Regulares cum Sede Apostolica contendunt, & accessum præsumt ad bonum finem ipsis licetum esse autem affirmare, & Typis publicare. Audi P. Amenum Ordin. Minor. Strictioris Observantiae, qui opus de Delictis, & Pœnis de anno 1700. Venetis evulgayit: hic inquam in Tit. quarto de delict. contr. Caſtitatem §. 1. numer. 15. hæc habet: Pari modo dicendum est de prædicta inhibitione Regularibus facta per